
Obec Popice, Hlavní 62, Popice, IČO  00283517 

 

            Závěrečný účet obce Popice za rok 2019 
 
Na základě zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a novely  
č. 465/2011 Sb., v platném znění,  obec Popice zveřejňuje  závěrečný účet obce za rok 2019 : 
Č.j.OUPOP/70/2020/1 
 

1)   Plnění příjmů a výdajů za kalendářní rok 2019 v Kč (Výkaz FIN 2-12 - po konsolidaci)  

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k   

31.12.2019 

(skutečnost) 

Třída 1 - Daňové příjmy  12 141 500,00 3 344 400,00 15 485 900,00 16 717 348,68 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 878 900,00 916 240,00 1 795 140,00 1 620 151,31 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 650 000,00 200 000,00 850 000,00 896 480,00 

Třída 4 - Přijaté transfery 451 600,00 7 777 640,00 8 229 240,00 8 212 572,00 

Příjmy celkem 14 122 000,00 12 238 280,00 26 360 280,00 27 446 551,99 

Třída 5 - Běžné výdaje 11 101 200,00 3 851 860,00 14 953 060,00 11 594 151,62 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 5 000 000,00 12 669 120,00 17 669 120,00 16 882 837,45 

Výdaje celkem 16 101 200,00 16 520 980,00 32 622 180,00 28 476 989,07 

Saldo: Příjmy – výdaje - 1 979 200,00 - 4 282 700,00 - 6 261 900,00 - 1 030 437,08 

Třída 8 - financování 1 979 200,00 4 282 700,00 6 261 900,00 1 030 437,08 

     

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 
jsou k nahlédnutí na obecním úřadu v kanceláři  paní účetní. 
Příloha: Výkaz FIN 2-12 k 31.12.2019, plnění rozpočtu ÚSC v plném členění podle rozpočtové skladby. 
 

2) Hospodaření s majetkem (rozvaha + inventarizační zpráva) 
Inventarizace majetku, závazků a pohledávek dle stavu k 31.12.2019 byla provedena od 01.01.2020 do 
29.01.2020. Výsledek inventarizace: nebyly zjištěny žádné nedostatky.  

Druh maj. Popis Zůstatková cena v Kč 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 82 642,00 

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 870 371,20 

021 Budovy, stavby, movité kulturní památky 87 679 275,80 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 4 540 847,50 

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 542 645,90 

031 Pozemky 13 764 596,32 

032 Kulturní předměty 5 540 590,00 

069 Finanční investice 4 257 000,00 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 9 547 409,20 

 Celkem 127 825 377,92 

Příloha: Inventarizační zpráva za rok 2019, Rozvaha ÚSC k 31.12.2019. 
Účet 018 obsahuje Obecní Geoportál,  „Knihovní systém Clavius“ a Office. 
Účet 019 – Územní plán obce Popice a Provozní řád kanalizace. 
Účet 021 – RD č.pop. 263, budovy MŠ, ZŠ, OÚ, Požární zbrojnice, Kulturní dům, Dům služeb, autobusová čekárna, 
dále silnice, chodníky, VO, inženýrské sítě, kanalizace, hřiště, mosty a sesuv svahu par.č.2367/2. 
Účet 022 – vybavení sběrného dvora a kulturního domu ( obslužný pult),  štěpkovač, mulčovač, infokanál, traktory 
i žací, návěs, zametač. 
028 – jedná se většinou o inventář od 3 tis. Kč do 40 tis. Kč za jednotku. 
031 - jedná se o pozemky. 
032 - kulturní předměty - pomník padlých u čp. 90, pomník rudoarmějců u MŠ,  poklona v polích r.č.ÚSKP 1681, 
kříž par.č. 12/19, kříž u kostela r.č. ÚSKP 1682, hlavní kříž na hřbitově, kříž před MŠ, sousoší nejsvětější Trojice, 
socha sv.Gothard, socha sv.Jan Nepomucký, socha sv. Florian, socha sv.Vendelín, kříž před kaplí sv.Rocha. 



Obec Popice, Hlavní 62, Popice, IČO  00283517 

 
069 – Na účtu 069 jsou vedeny akcie firmy Hantály a.s. Velké Pavlovice ve výši 800 000,-Kč  a akcie Vodovodů a 
kanalizací ve výši 3 269 000,- Kč a 188 000,- Kč. Obec je  akcionářem. 
042 – nedokončený hmotný majetek: dobudování IS ulice Sklepní, rozpracovaná rekonstrukce budovy OÚ, 
Regenerace - Školní hřiště Popice,  Optika - položení mikrotrubiček. 

V roce 2019 obec zakoupila:   
Drobný dlouhodobý majetek (účet 028) celkem za 257 968,- Kč. Do investic vložila (účet 6121 a 6122) celkem 
15 247 681,- Kč a nakoupila pozemek za 624 360,- Kč.  Do majetku zařadila dokončené investice  za 8 023 745,- Kč  
a provedla opravy majetku za 486 852,- Kč (KD, OÚ, komunikace, stroje, památky). Obec prodala pozemky za 
630 646,- Kč. 
Obec Popice má úvěrový účet - zbývající splátka úvěru činí 4 669 389,04 Kč. 
Žádné výdaje, které nebyly rozpočtovány, nebo se jimi řešil vážný havarijní stav, se nevyskytly. 

 
Podrozvahová evidence: na podrozvahovém účtu 909 0311 je veden majetek obce svěřený ZŠ a MŠ ve výši              
2 612 312,97 Kč; na podrozvahovém účtu 909 0971 je veden majetek obce vložený do DSO Strachotín, Popice  
v celkové výši  14 229 749,43 Kč a na podrozvahovém účtu 902 0028 je veden drobný majetek s pořizovací cenou 
do 3 000,- Kč  v celkové výši 99 009,54 Kč. 
 

3) Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a rozpočtům veřejné úrovně v Kč 
Přijaté transfery do rozpočtu obce za rok 2019 činily celkem 8 212 572,- Kč. Rozpis přijatých transferů a jejich čerpání 
v průběhu roku 2019 je zpracován v tabulce.Transfery byly řádně vyúčtovány.  

Poskyt. účel ÚZ položka poskytnuto čerpáno % 

JMK Volba do EP 98348 4111 29 000,00 19 311,00 67 

JMK Dotace v rámci SDV   4112 464 000,00 464 000,00 100 

Úřad práce Ostatní neinv.transfery- VPP 13101 4116 88 344,00 88 344,00 100 

JMK Průtoková dotace pro ZŠ Popice 33063 4116 957 914,00 957 914,00 100 

JMK Obnova památného kříže v obci 322 4122 47 000,00 47 000,00 100 

JMK Materiální vybaveni J-SDH 551 4122 55 000,00 55 000,00 100 

MMR Regenerace-Školní hřiště Popice 17508 4216 5 000 000,00 5 000 000,00 100 

MPO VO EFEKT 2019 22500 4216 871 314,00 871 314,00 100 

JMK Obnova obslužného pultu v KD 339 4222 200 000,00 200 000,00 100 

JMK Regenerace-Školní hřiště Popice 341 4222 500 000,00 500 000,00 100 

  CELKEM     8 212 572,00 8 202 883,00 97 
 

 
 

4) Hospodaření  příspěvkových organizací zřízených obcí v Kč 
Finanční vypořádání příspěvkové organizace za rok 2019 : 

  
Výnosy celkem v Kč 

 
Náklady celkem v Kč 

Odvod 
zřizovateli 

Výsledek 
hospodaření 
celkem v Kč 

Základní škola a Mateřská škola  8 075 448,43 8 016 127,56 -- 59 320,87 

     

Roční účetní závěrka zřízené příspěvkové organizace včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou založeny na 
obecním úřadě v kanceláři účetní.  
Příloha: Výkazy PO – Rozvaha, Přílohy, Výkaz zisku a ztráty k 31.12.2019. 

 

5) Stav účelových  fondů v Kč za rok 2019: 
 

  

Tvorba v Kč 
 

Čerpání v Kč 
 

Zůstatek účtu  
 k 31.12.2019 v Kč 

 
Sociální a kulturní fond 

 
93 731,06 

 
82 712,50 

 
97 378,82 

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a Zásadami k použití prostředků sociálního a kulturního fondu, včetně 

Dodatku č.1,  schválených zastupitelstvem obce Popice dne 27.06.2017, číslo usnesení 34/14/2017. 



Obec Popice, Hlavní 62, Popice, IČO  00283517 

 
 

 

6) Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům transferů , příspěvků a dotací z rozpočtu obce 
v roce 2019 v Kč :  ( spolkům celkem poskytnuto 482 000,-- Kč) 

 

poskytnuto – komu (subjekt)                                        účel   poskytnuto 
v Kč 

čerpáno 
v Kč 

Myslivecký spolek Popice, z.s.      na nákup krmení pro zvěř a rozvoz vody do 
napajedel pro zvěř, opravy mysliveckých 
zařízení 

29 000,00 29 000,00 

Římskokatolická farnost 
Popice      

na úhradu nákladů na opravu střechy kostela 
sv.Ondřeje v Popicích II.etapa 

 
200 000,00 

 
200 000,00 

Mužáci z Popic, z.s. na úhradu  hudby, úhrada ozvučení, nájem KD 
a další výdaje spojené se Zarážením hory 

 
30 000,00 

 
30 000,00 

Rybářské sdružení Popice                 nákup ryb na zarybnění hráze, krmení pro 
ryby, dlažba pod přístřešek, výsadba zeleně 

 
20 000,00 

 
20 000,00 

TJ Sokol Popice, z.s. na úhradu provozních nákladů a na činnost 
spolku – energie, vodné, nákup sportovního 
materiálu, údržba hřiště a budovy TJ, úhrada 
dohod o provedení práce -80 tis.Kč a  náklady 
spojené s projekční činností na vykopání 
studní – 70 tis.Kč 

 
 

80 000,00 

 
 

80 000,00 

Spolek popických žen na úhradu hudby, Den dětí, nájem KD. 30 000,00 30 000,00 

Popická chasa, z.s. na celoroční provoz Popické chasy, pořádání 
kulturních akcí s dechovou a cimbálovou 
hudbou (Krojované Martinské hody, 
Krojovaný ples a různých akcí pro děti.) Do 
provozu je zahrnuto mimo jiné i vypůjčování 
krojů a obuvi, nákup rekvizit k tanci,  výukové 
DVD a knihy o folkloru a lid.tancích 

 
 
 
 

40 000,00 
 

 
 
 
 

40 000,00 

Svaz tělesně postižených v ČR, 
z.s., místní MO Hustopeče 

na činnost organizace - doprava na zájezdy, 
vstupy do divadla, zámků a termálů. 

   
8 000,00 

 
8 000,00 

TJ Palava Popice, z.s. na úhradu nákladů na sportovní činnost 
zejména k částečnému krytí nákladů při účasti 
na veřejných závodech, startovné, náklady na 
dopravu, veterinární péče, kování a provoz 
přepravníku na koně 

 
 

40 000,00 

 
 

40 000,00 

Vinaři Popice na nákup lahví na vzorky, nákup skleniček, 
produkce cimbálové muziky, zapůjčení 
chladicích boxů na akce pořádané spolkem 

5 000,00 5 000,00 

Mikroregion Hustopečsko příspěvek na činnost 43 400,00 43 400,00 

DSO Čistý jihovýchod příspěvek 3 871,00 3 871,00 

Kordis JMK příspěvek na dopravu  67 473,00 67 473,00 

DSO Strachotín, Popice na splátku úvěru 1 010 796,00 1 010 796,00 

ZŠ a MŠ Popice provozní náklady 970 000,00 970 000,00 

Město Hustopeče VPS - právní ochrana dětí 6 787,00 6 787,00 

Celkem v Kč 2 584 327,00 2 584 327,00 

 
7) Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč : 

Obec čerpala a splácí  úvěr na opravu vozovek v obci. 
 Splátka jistiny v roce 

2019 v Kč 
Splátka úroků z úvěru v 

roce 2019 v Kč 
Zůstatek úvěru 

 k 31.12.2019 v Kč - 
zbývá uhradit v Kč 

Úvěr v KB 1 000 800,-- 119 359,18 4 669 389,04 
 
 



Obec Popice, Hlavní 62, Popice, IČO  00283517 

 
8) Hospodářská činnost obce : 

Obec nevede hospodářskou činnost. 
 
 

9) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019 obce Popice 
Přezkoumání provedeno na základě žádosti obce Popice a v souladu se zákonem č. 420/2004 Sb., o 
přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu Jihomoravského kraje. 
Závěr:   Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 
               
Plné znění zprávy o provedeném přezkoumání hospodaření obce za rok 2019 je přílohou k závěrečnému účtu. 
Příloha: Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2019. 

 
 

10) Výsledek hospodaření obce Popice k 31.12.2019 
 

Výsledek hospodaření běžného účetního období činí  7 980 583,25  Kč. 

 
 
 
 
 
Projednání a schválení zastupitelstvem obce Popice. 
 
Návrh závěrečného účtu obce Popice byl zveřejněn na úřední desce obecního úřadu ve zkráceném rozsahu a 
v elektronické podobě v plném rozsahu ve dnech od 27.02.2020 do 21.05.2020.  K závěrečnému účtu nebyly 
podány žádné připomínky. 
 

Zastupitelstvo obce Popice po projednání, dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, v platném znění, svým usnesením č. 16/9/2020  ze dne 20.05.2020,   
schvaluje a uzavírá Závěrečný účet obce Popice za rok 2019 o celoročním hospodaření  
spolu se Zprávou o výsledku přezkoumání hospodaření obce Popice za rok 2019 bez výhrad. 

 
 
 
 

                      
                                                                     
                                                                                     ………...........…………..…………. 
                                                                                        Marek Sekanina, v.r.  
                                                                                                                starosta obce 
 
 
 
 
Zveřejněno dne 21.05.2020 

 


